
PORTARIA N.205/2024 

      DE 30/07/2024 

 

 “DESIGNA SERVIDOR PARA SUBSTITUIR MEMBRO DA 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO ESTÁGIO PROBATÓRIO E 

DA OUTRAS PROVIDENCIAS”. 

 

ANDERSON ELIAS BIANCHI, Prefeito Municipal de Lajeado Grande, 

Município do Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais 

e em conformidade com a Legislação em vigor, especialmente o art.72, 

inc. “VI” da Lei Orgânica Municiapal. 

CONSIDERANDO o ajustamento do quadro de pessoal, às necessidades 

do serviço público. 

CONSIDERANDO a licença de membro efetivo da comissão. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o- Designar a servidora pública municipal Edriani Gasperini para 

substituir a servidora em licença Franciele Baggio Biffi na comissão de avaliação do estágio 

probatório da Secretária Municipal de Saúde. 

Parágrafo Único – A designação de que trata o caput do perdurará até 

31/12/2024. 

 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Art. 3º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Lajeado Grande, em 30 de julho de 2024. 

 

 

Anderson Elias Bianchi 

Prefeito Municipal 

 

Registrada e publicada na data supra e local de costume. 


